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Ministerstwo Obrony Finlandii opublikowało informację o proponowanym budżecie
resortu na 2021. Jeżeli propozycja zostanie zatwierdzona wyniesie on 4,87 mln euro, co
będzie oznaczać wzrost wydatków obronnych aż o 1,7 mld euro względem 2020.

Propozycja zakłada wzrost budżetu
obronnego Finlandii o 54% względem
roku bieżącego i osiągnięcie wzrostu
udziału wydatków obronnych w PKB z
1,4% do 2% / Zdjęcie: MO Finlandii

Wzrost budżetu pozwoli na efektywne finansowanie programów modernizacyjnych
realizowanych przez ministerstwo. Jednym z najważniejszych i najkosztowniejszych
programów jest HX Fighter Program, który ma skutkować wyłonieniem następcy floty
użytkowanych samolotów F/A-18 Hornet. Na realizację całego przedsięwzięcia Helsinki
zamierzają przeznaczyć ok. 10 mld euro. W tę kwotę ma być wliczony koszt zakupu
samolotów za 9,4 mld euro, koszty administracyjne w wysokości 20 mln euro i
dodatkowe koszty obejmujące przede wszystkim budowę infrastruktury w wysokości
579 mln euro. Finansowanie programu potrwa 12 lat, zaś już w 2021 zaplanowano
wydatkowanie 900 mln euro (Testy samolotów wielozadaniowych dla Finlandii, 2020-
02-02).

Drugim kluczowym programem modernizacyjnym jest Flottilj 2020 (Flota 2020)
zakładający zakup wielozadaniowych korwet (de facto fregat). Finansowanie tego
programu w przyszłym roku ma wynieść 209 mln euro (FNS Tornio po modernizacji,
2020-01-16).

Poza wyżej wymienionymi Finlandia planuje przeznaczyć w 2021 ok. 974 mln euro na
inne wydatki majątkowe. Obejmą one m.in. zakupy sprzętu wojskowego i jego obsługę.
Z kolei 150 mln euro planuje się przeznaczyć na zakup części zamiennych i
zabezpieczenie wsparcia obsługi sprzętu. Na zakup amunicji, wyposażenia do obsługi
statków powietrznych i innych materiałów wydatki sięgną 866 mln. Przewidywany jest
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także niewielki wzrost uposażenia żołnierzy.

Propozycja budżetu obejmuje koszty zarządzania kryzysowego i inne przedsięwzięcia
administracyjne w wysokości 59 mln euro. Natomiast 53 mln euro od Ministerstwa
Spraw Zagranicznych przeznaczone zostanie na utrzymanie obecności wojskowej w
Libanie, Iraku i Afganistanie.
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